4. An, non baptizatus, si deinde baptizetur, censendus sit liberab Irregularitate ex homicidio v.g. commissio ante Baptismum, commodius dicemus infra cap. 23, paragr. 1.

C A P U T III.

Quibus verbis instigatur à Jure Irregularitas.

1. **P**RIMO, si in Jure Canonico, ejus est Irregularitatem imponere, ut supra doculimus, sic dicatur: *Sit Irregularis, Irregularitatem contrahat, & et. clarum nimis est, tunc instigi Irregularitatem. Unum noto, in vetustiore Jure hanc vocem Irregularitatis non inventi, non quia ulius Irregularitatis*

CAPIT. IV. §. TERTIUS.

tis non fuerit, sed, quia haec vox non usurpatur, utebantur autem alijs dicendi formulis, a xequivalentibus.

2. Si per futurum tempus sic dicatur: Erit fieri, evadet Irregularis, repelletur ab altari, multo magis, si dicatur: Sit Irregularis, repelletur ab Ordine, & cat. inducetur b Irregularitas ipso facto. Ratio est, quia Irregularis non penderat a futuro ministerio Iudicis, unde illud futurum (fieri, erit, & cat.) solum notat, deinceps te debere reputari Irregularis, non vero necessarium esse, ut praecedat Iudicis sententia. Non esse ita in Censuris, diximus in Tract. de Excommunicatione cap. 1.

3. Quod si, omnibus expensis, res dubia remanet, an scilicet verba significant induci, Irregularitatem, nec ne, cum hoc sit dubium juris, est judicandum, non infligi Irregularitatem, qui i regularitas debet esse expressa iniure, quae expressio non adest, quando omnibus perennis res est dubia. Immo, etiam si adducatur in iure, quod talu pœnas sit dispensatione delenda, adhuc perhaec sola verba non tollitur dubium, nam, ut notat Suar. e necessitas dispensationis post est cadere in alias pœnas, que non sunt Irregularitates.

CAPUT. IV.

Quinam actus requiratur in subjecto ad Irregularitatem ex delicto incurredam?

enim, ac actus in exterrum prodit, manfestus ex se est, iudicioque Ecclesia subditus.

Addit Tridentinum Sess. 24. cap. 7. de Re for. dicens homicidam, etiam occultum, esse ab Altari repellendum.

3. Neque obstat, quod ex dictis sequetur, hominem, si velit dispensationem Irregularitatis, debere Praelato manifestare suum delictum occultum, ut is iudicet de dispensationis causa: non obstat, inquam, quia ejusmodi manifestatio est voluntaria, potest enim Irregularis non petere dispensationem, si velit, suum impedimentum Superiori non declarare.

4. Quod si contingat, aliquem abstinere non posse ab uso Ordinis verbi gratia à celebrandâ Missâ, nisi cum gravi infamia suum crimen divulgar, jam non cogetur, ex hoc capite, desistere ab eius uso, dum periculum infamiae durat, ut docet Navar. a & Corduba, b nosque infra e explicabimus cum communis sententia contra Valerium, d aliosque, & universaliter eiusmodi dispensationes debe: e, ita prudenter fieri à Superiori, ut non infametur peccator occultus, monitus omnes; id enim ex regula generali de vitanda proximi infamia, pro certo supponendum semper est.

§. SECUNDUS.

Opere consummatus.

1. Hoc est, debet actus in ea specie, sub qua prohibetur esse perfectus.

2. Hinc, qui mortem alicuius concepivit, qui eandem tentavit, qui vulnus, etiam lethale inflxit, non sit Irregularis, si non ex vi illius actionis secuta non sit, quamvis per miraculum non sit secuta, quia pœna haec, seu onus Irregularitatis, cum odiosum sit, restringendum est ad opus integrè consummatum, quando aliter expressè non est in Jure dispositum. Ita communiter e Doctores.

§. TERTIUS.

Plenè deliberatus.

1. Taprofecto: non enim tam gravi oneri, seu pœna, qualis est Irregularitas,

7 Coninch.

de Sacram.

d. 18. duc.

2. Leand.

de Irreg.

multos ci-

tastris. d.

10. q. 5. &

4. 27. q. 19.

contra pau-

cos dicentes

non incur-

ri ex occul-

to inter

quos ob

Miranda

forte appro-

à Diana p.

11. tr. 2. ref.

26. sed ex-

ceptus (cer-

tè immeri-

s) à Bruno

de Privil.

Reg. Tr. 5.

6. 4. prop. I.

a Navar.

in man. c.

27. n. 239.

b Cord. ca-

su 41. n. 142

c Infrac.

14. §. 3. n. 3.

breviter,

& latius.

Supra de

excommu-

nic. 6. 2.

d Valor. in

diff. utruis

que fori V.

Irregul.

diff. 8.

e Suar. l. c:

fe. 3. n. 13.

Farin. in

frag. V. Ir-

reg. n. 427.

Vgl. de Ir-

reg. o. 5.

7. Hurt. de

Irreg. diff. p.

1. diff. 2. n. 6